Vide ad §. I. not. m. Scriptores quoque rabbin. Platonem sacrorum oraculorum lectorem habuerunt. vid. *Wolf.* in bibl. hebr. vol. I. p. 984. not. Quod in animis seniorum pythagorico-platonicorum et scriptorum ecclesiasticorum, quibus sacra cum profanis compare sollempne fuit, ea opinio insederat; id haud adeo mirandum videtur, conf. *Menegius* ad Diogen. Laert. III. 6. p. 139. qui plura veterum loca in hanc sententiam collegit. At quando viri docti post renatas litteras in eadem haeresi versantur, Platonem legisse Moyseos et reliquorun diuinorum legatorum libros sacros, atque multa ex illis sumississe mutua; id omnino videtur temerarium. Et tamen eam souterunt opinionem *Marsilius Ficinus* in Comrn. ad Platonis libros, cap. 24. extr. *Henr. Morus* in Cabala philos. ad cap. I. Geneseos, Londini 1679. p. 553. *Huetius*, hac in causa nimis credulus, tum in demonstrat. euangelica, loco a Fabricio iam citato, tum ibid. cap. XII. 3. p. 280. Lipsiae, 1694. 4. et in Alnet. quæstion. lib. II. cap. 1. p. 77. *Francof.* et Lips. 1719. 4. *Marsham* in Canone chronico, saec. XI. p. 151. *Franquerae*, 1716. 4. *Franc. Turrianus* ad Constitut. apostolicas VII. 21. pag. 100. *Witsius* in Aegyptiacis p. 275 sqq. *Peter van Eys* in disp. de Platone Mosaizante, Franeq. 1715. *Dacier* in comment. de doctrina Platonis, præmissa versioni illius gallicæ Platonis, edit. II. Paris. 1701. p. 95 sqq. p. 190 sqq. et alii. adde *Io. Guil. Iani* II. dispp. de Platone iudaizante,

T 3

Wittebergae,

<sup>nnnnn)</sup> Scriptores ecclesiasticos doctrinam de λόγῳ a Platone eiusque ad seculis sumississe mutuam, et Platonem ratiocinando ad cogitationem de mysterio trinitatis delabi potuisse, ostendere conatus est *Souverain* in libro famoso: *le Platonisme dévoilé*, ou Essai touchant le verbe Platonicien, divisé en deux parties. à Cologne, (vel potius Antwerp.) 1702. 8 cuius vero opiniunculas multi oppugnarunt. vid. *Reimmanni Catal. biblioth. suae*

theol. p. 669. *Baldi* defensionem patrum etc. *Io. Lamii* libros IV. de rebus Christianorum in eo, quod mysterium diuinæ Trinitatis adinet, sententia, Florent. 1733. 4. aliosque apud *Stolzium* in Nachricht von den Büchern etc. vol. II. part. 13. pag. 459 sq. *Baumgarten* in Nachrichten von einer Hallischen Biblioth. tom. III. pag. 533—544. *Harl.*

<sup>ooooo)</sup> Vid. *Eudoc.* in Viol. pag. 308. *Harl.*

Wittebergae, 1705. 4. *Christian Kortholt* in pagano obtrectatore, cap. II. §. 9. — *Iacq. Lefèvre* diss. sur cette Question: si Pythagore et Platon ont eu connoissance des Livres de Moïse et de ceux des Prophètes, in Bibl. germanique tom. II. p. 124 sqq. *Brucker*. vol. I. p. 635 sq. et in *Otio Vindel.* p. 97 sq. At, (quod didici ex *Jac. Thomas* diss. de plagio litterario. edit. II. §. 22 et 23. vbi de Platone, furti insimulato, agitur,) *Paulus Henius*, qui, vt ait *Thomas*. hanc de mosaica Platonis philosophia controversiam addebat tractat, libr. X. in *Tim. Platonis* p. 679. „nihil, inquit, vniquam inueni apud Platonem, quod deprehendere potuerim ex una Mosis historia sive expressum: in multa vero incidi, ob quae existimem, eam legisse numquam.“ Praeter ea *Sam. Parkerus* in sua philosophiae platonicae censura, libro, anglice scripto, Oxoniæ, 1667. negat consensum illum Platonis et Moyseos. Nec *Georg. Horn*. in historia philos. libr. III: cap. 14. nec *Crispus* libro mox citando pag. 36. 39. *Hodius* lib. IV. de versionibus bibl. cap. 1. *Dale* diss. de Aristea cap. 27. *Barnage Hist. Iud.* lib. 3. cap. 20. — 24. nec *Buddeus* in historia eccles. V. T. tom. II. period. II. sect. VI. ad §. 13. p. 1066. et in *Compendio hist. philos.* p. 143. et *Foucault* in Hist. acad. Paris. Inscript. germanice versa a *Gottschedia* part. III. pag. 101. probant ineptam istorum opinionem, Platonem Moyseos scripta compilasse. Atque *Clericus* in Epistolis criticis et ecclesiasticis etc. Amstelædami, 1700. 8. (de quo libro plura leges in *Stollii Nachr. von den Büchern* — in der Stollischen Bibl. tom. III. part. 17. pag. 3—6. quae epistolæ quoque constituant partem III. Artis criticae Amstel. 1712. 8. Lipsiae, 1713. 8. etc.) in epistola VII. utriusque partis, tum eorum qui adfirmant, tum qui negant, profert sententias atque argumenta, ab eorumque stat partibus, qui consensum istum repudiant, et docet uberiorius, Platonem philosophemata sua non debuisse Iudeis. Contra eum tamen disputat *Baltus* in *Vindiciis patrum* ab imputatione Platonismi, lib. IV. cap. 17. gallice editis Paris. 1711. 4. qui ostendit, Platonicos post Christianum natum doctrinam de Trinitate demum e disciplina Christianorum sumuisse aut furatos esse, ad discipulos suos a professione doctrinae christianaæ retinendos, neque Platonem, neque Platonicum ullum ante Christi tempora illud Christianorum caput de Trinitate nouisse aut docuisse. Atqui, vt mittam Clerici, Buddei aliorumque argumenta, quantum differt dissentientem Plato a Mose! Et Plato, qui plurimam vitae partem in cognitione et perscrutatione rerum diuinarum humanarumque ponebat, multa ex Orphicis aliisque libris superiorum philosophorum, ex doctrinis et disciplina orientalium et Cosmogeniis fabulisque antiquissimis summis, suo modo amplificasse atque exornasse, et nouum quoddam systema vi sui ingenii splendidissimi, feruidi ac phantasmatum capacis excogitasse videtur. Enimvero alii, ad quos haec pertinet controversia, dirimant illam. adde *Guil. Ludou. Steinbrenneri* prolus. I. Sententiae Mosis et Platonis de ortu mundi comparatae. Erlangae, 1786. 4. *Harl.* et auctorem libert: Histoire critique de l'eclectisme ou des nouveaux Platoniciens (Avignon 1766.) tom. II. p. 75 sq.

DISSENSVM PLATONIS A RELIGIONE CHRISTIANA [P] multi etiam e veteribus ecclesiae doctoribus satis perspicue obseruarunt, qui Platonem habebant cum Tertulliano *condimentarium hereticorum ppppp*). Vnde Bernhardus Epist. 19. cap. 4. de Abaelardo: *dum multum sudat, quomodo Platonem faciat Christianum, se probat Ethanicum.* Hanc in rem operae pretium est legere, quae scripsit

Ioh.

*ppppp*) Vid. *Strunsi* bibl. philosoph. edit. Kahlii, Gotting. 1740. 8. tom. I. pag. 28 sqq. et pag. 220 sqq. *Harl.*

*Ioh. Baptista Crispus*, Gallipolitanus, in erudito Opere de *Ethnicis Philosophis caute legendis*, Rom. 1594. fol. <sup>mm</sup>) quo praecipue Platonis doctrinam de Anima ad examen reuocauit, et pag. 235. monet, *Platonem tum praecipue canendum esse*, cum pars dogmatibus magis similis esse videtur. Idem vixum Cardinali Bellarmino, nam ut resert Malinkrotus de summo bono p. 4. *Platonicam Philosophiam Clemens VIII. Pontifex Max.* in scholas, uti propositum habebat, reduxisset, nisi unius Cardinalis Bellarmini dehortatione abstentus fuisset, quas tamen repulsa si causam illius et rationes, quibus illa persuasa fuit, perpendamus, plus gloriae, quam ignominiae Platonicis dogmati conciliariuit, uti apud Fuligatum et Sylvestrum de *Petra Sancta* in vita praedicti *Cardinalis videre est*. Nec enim vel ipse Bellarinus prae-Aristotelica ausus est *Platonicam Philos.* contemnere, ideoque non alio argumento usus est, quam quod prae aliis Gentilium Philos. *Selcis ad christiana religionis placita proxime accederet*, ideoque ad seducendos homines et simplicitatem fidei corrumpendas maius ab illa periculum immineret. Praeterea de dissensu Platonis a christianis dogmatibus egerunt *Ehregott Daniel Colberg*, Professor tum Gryphiswaldensis, in Christianismo Platonico Hermetico, edito germanica lingua, Lipsiae, 1690. et 1710. 8. *Frid. Christianus Bucher*, Ecclesiastes Gedanensis, in Platone Mysticō in Pietista rediuiuo, itidem germanice, Gedani, 1699. 4. [Iac. Thomas. progr. mysterium S. S. Trinitatis — gentilibus ignotum fuisse, in eius Dissertatt. LXIII. Halae, 1693. 8. p. 30 sqq. *Hart.*] *Albertus Christianus Rothe*, ecclesiastes Lipsiensis in Trinitate Platonica, Lips. 1693. 4. *Ioh. Heinricus Feustkingius* de tribus Hypostasiis Plotini, Witteb. 1694. 4. <sup>rrrrr</sup>) et *Ioh. Frid. Wucherer*, Meinungensis in diss. II. de defectibus Theologiae Platonicae. Ienae 1706. 1707. 4. *Fabric.*

*M. Iv. Mich. Sonntag* disp. de similitudine nostri cum deo pythagorico-platonica, Ienae, 1699. 4.